РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ОРДЖОНИКИДЗЕВСКОГО РАЙОНА

ПРОЕКТ
Р Е Ш Е Н И Е

Принято Советом депутатов
Орджоникидзевского района                                                                «___» _________ 2018 года

О внесении изменений в статью 4
Положения о конкурсе на замещение
вакантной должности муниципальной службы
в муниципальном образовании Орджоникидзевский район,
утверждённого решением Совета депутатов
муниципального образования Орджоникидзевский район
от 30.10.2009 № 74-13
В связи с принятием Закона Республики Хакасия от 15.03.2018 № 17-ЗРХ «О внесении изменений в статью 4 Закона Республики Хакасия «О муниципальной службе в Республике Хакасия», на основании части 2 статьи 17 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», пункта 8 статьи 34 Устава муниципального образования Орджоникидзевский район,
Совет депутатов Орджоникидзевского района Республики Хакасия
Р Е Ш И Л:

1. Внести следующие изменения в часть 2 статьи 4 Положения о конкурсе на замещение вакантной должности муниципальной службы в муниципальном образовании Орджоникидзевский район, утверждённое решением Совета депутатов муниципального образования Орджоникидзевский  район  от 30.10.2009 № 74-13 («Орджоникидзевский рабочий»,  2009, № 47; 2010, № 49; 2014, № 46; 2016, № 17; 2017, № 14):
1) пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1) для главной группы должностей – не менее двух лет стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки. Для конкурсантов, имеющих дипломы специалиста или магистра с отличием, в течение трёх лет со дня выдачи диплома - не менее одного года стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки;»;

2) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2) для ведущей, старшей и младшей групп должностей требования к стажу не предъявляются.»;

3) пункт 3 признать утратившим силу.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования (обнародования).
Глава                                                                                                Председатель Совета депутатов

Орджоникидзевского района                                                        Орджоникидзевского района

                                         А.В. Попков                                                                     А.И. Тайченачев

п. Копьёво

«___» __________ 2018 года

№ ___-___